lain.

b. Syekh Umar bin Achmad Baradja

Syekh Umar bin Achmad Baradja adalah seorang tokoh ulama nan

masyhur terkhusus di lingkungan para santri. Beliau dilahirkan pada 10

2 Mahmud, Metode Penelitian Pendidikan, (Bandung: Pustaka Setia, 2011).

39

Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M, di Kampung Ampel Maghfur.

Beliau popular di lingkungan para santri Indonesia yang mana karena kitab-

kitabnya yang telah dipelajari semua santri di Indonesia. Sebagai contoh

yaitu, “Kitab Al-Akhlaq Lil Banin”. Syekh Umar bin Achmad Baradja

merupakan seorang tokoh yang mempunyai kepribadian akhlak yang sangat